
C7e Í'//)(~ c ( 4 	• • • ( ia Va o dz) 

Yye/iiciemezia 

BUENOS AIRES, 1 4 my 2024 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0003/24, 0438/24, 
0555/24, 0603/24, 0658/24 y 0685/24 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia se procedió a designar 
a señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar las diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones el, el 
Bloque La Libertad Avanza y el Bloque PRO, han comunicado a esta Presidencia 
cambios en diferentes comisiones de esta Honorable Cámara (Expedientes 2168-
D-24, 2183-D-24, 2206-D-24, 2209-D-24, 2220-D-24 y 2245-D-24) 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir del día de la fecha, las modificaciones de los 
señores Diputados y señoras Diputadas de la Nación, que en cada caso se indican 
y que se encuentran detalladas en el Anexo I (II fojas), que forma parte de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 	073 5 /2  4' 



-CYC (0~-a 	 • • ck icz -CÍacc.41, 

Y,,e/Jíciem,cia 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE RELACIONES EXTERIORES Y CULTO. 

Se designa a la señora Diputada FERNANDA ARAUJO, en reemplazo de la 
señora Diputada NADIA JUDITH MÁRQUEZ. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA GIUDICCI, en reemplazo del señor 
Diputado DAMIÁN ARABIA. 

Se designa al señor Diputado ÁLVARO MARTÍNEZ, en reemplazo del señor 
Diputado SANTIAGO SANTURIO. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada GERMANA FIGUEROA CASAS, en reemplazo 
de la señora Diputada SILVANA GIUDICCI. 

• COMISIÓN DE FAMILIAS, NIÑEZ Y JUVENTUDES. 

Se designa a la señora Diputada FERNANDA ARAUJO, en reemplazo de la 
señora Diputada NADIA JUDITH MÁRQUEZ. 

• COMISIÓN DE LAS PERSONAS MAYORES. 

Se designa a la señora Diputada MARÍA EMILIA OROZCO, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA CELESTE PONCE 

• COMISIÓN DE INDUSTRIA. 

Se designa al señor Diputado GERARDO GUSTAVO GONZÁLEZ, en reemplazo 
de la señora Diputada FLORENCIA KLIPAUKA LEWTAK. 

R P N° 	0735/24' 



n'Ye ced. 	O/ 
	

clf(aciów 

Yredzaemmía 

ANEXO I. 
[continuación] 

• COMISIÓN DE INTERESES MARÍTIMOS FLUVIALES Y PESQUEROS. 

Se designa a la señora Diputada JULIANA SANTILLÁN JUÁREZ BRAHIM, en 
reemplazo de la señora Diputada ROMINA DIEZ. 

• COMISIÓN DE MINERÍA. 

Se designa al señor Diputado MANUEL QUINTAR, en reemplazo de la señora 
Diputada LORENA VILLAVERDE. 

• COMISIÓN DE DERECHOS HUMANOS Y GARANTÍAS. 

Se designa al señor Diputado ALEJANDRO FINOCCHIARO, en reemplazo de la 
señora Diputada MARÍA FLORENCIA DE SENSI. 

• COMISIÓN DE PEQUEÑAS Y MEDIANAS EMPRESAS. 

Se designa al señor Diputado BELTRÁN BENEDIT, en reemplazo de la señora 
Diputada FLORENCIA KLIPAUKA LEWTAK. 

R P N°  0735/ 	24' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

